
Ufo t  
6106 

UPTC, 
1 9 5 3 - 2 0 2 3 

RESOLUCIÓN No 4911 
(Tunja, 03 de octubre de 2023) 

"Por la cual se asignan cupos para Residencias Estudiantiles para el segundo Semestre Académico de 2023, en la 
Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia' 

El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 de 1992 en el 
Acuerdo 013 de 2020, y el Acuerdo 066 de 2005, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 117 de la Ley 30 de 1992, modificado por el artículo 8 de la Ley 1503 de 2011, establece: "Las 
Instituciones de Educación Superior deben adelantar programas de bienestar entendidos como el conjunto 
de actividades que se orientan al desarrollo físico, psicoactivo, espiritual y social de los estudiantes, docentes 
y personal administrativo". 

Que el Acuerdo 013 de 2020 modificó el Acuerdo 037 de 2014 "Por el cual reglamenta el Servicio de Residencias 
Estudiantiles de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia". 

Que el Acuerdo 112 de 2007 establece en el artículo 19. "Que el estudiante que llegare a obtener un doble derecho por 
Beca de Bienestar, deberá renunciar expresamente a uno". 

Que Mediante Resolución 3773 de 2023, invitó a los estudiantes de pregrado presencial de la Sede Central y 
Ceres Aguazul a participar de la primera convocatoria para la asignación de cupos Residencias Estudiantiles para 
el primer semestre de 2023. 

Que, en el transcurso del semestre, se adjudicaron cuarenta y cuatro (44) cupos a estudiantes en condición 
de vulnerabilidad económica y según vacancia de cupos, en concordancia con lo establecido en el parágrafo 2, artículo 
3, del Acuerdo 013 de 2020, para la Sede Central Tunja. 

Que se adjudican CUARENTA Y SEIS (46) cupos de residencias estudiantiles como resultado de la convocatoria 
de residencias y aceptación de los estudiantes para para la Sede Central Tunja y Ceres Aguazul. 

En mérito a lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar cuarenta y cinco (45) cupos de residencias estudiantiles en la Sede Central 
Tunja como resultado de la convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes para Tunja. 

NO Registro CODIGO DOCUMENTO NOMBRE Y APELLIDO Total PROGRAMA 

1 25462 202311610 1053443110 
DIEGO ALEJANDRO CRUZ49,3 
MORALES LICENCIATURA EN CIENCIAS 

SOCIALES 

2 25605 202012601 1052315074 
BRAYAN STIVEN 
MACHUCA TELLEZ 48,2 LICENCIATURA EN 

INFORMÁTICA 

2 

10 	a .1 EA1  y ACREDITACION INSTITUCIONAL 

ki INTERNACIONAL 24  UDUAL 
2022-2027 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPLIS 

RESO-UCIÓN 023655 0E 2021 ROEN / 60000 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNJA BOYACÁ 



Urtj ir (2

Tecnológica de Colombia 

— 
UPTC: 
1 9 5 3 - 2 0 2 3 

3 25597 201910791 1002725727 
NATALIA SÁNCHEZ 
SANDOVAL 

48 MATEMATICAS 

4 25595 202310374 1025522614 
BRAYAN STEVEN PEÑA 
GARCIA 

47 7 
' 

LICENCIATURA EN 
INFORMÁTICA 

5 25660 202129048 1006796742 
MARIANA BARRETO 
MORENO 

47,6 LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 

6 25550 202212677 1022143212 
ANA SOFIA PULIDO JOYA47,5 LICENCIATURA EN 

LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES Y 
EN FRANCES 

7 25553 202220530 1055670850 
BRAYAN DUBAN 
VELANDIA ALVAREZ 47,3 LICENCIATURA EN 

FILOSOFIA 

8 25632 202310637 1029643311 
CARLOS RAUL DIAZ 
MALDONADO 

46,9 LICENCIATURA EN 
LITERATURA Y LENGUA 
CASTELLANA 

9 25470 202311803 1019138234 
GABRIELA CASTIBLANCO

46,9 
SALAMANCA 

LICENCIATURA EN MUSICA 

10 25491 202010081 1193089029 
ANGELA YANETH 
MENJUREN VEGA 

46,4 INGENIERIA DE 
TRANSPORTE Y VIAS 

11 25571 201921186 1002565235 
MONICA JULITH PORRAS 
JUAN DE DIOS 

46,1 LIC. EN PSICOPEDAGOGIA 
ENFASIS ASESORIA 
EDUCATIVA 

12 25482 202021271 1006823730 
MILEDYS JHOANA ROJAS45 
PINTO 

9 
' 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

13 25484 202213475 1057466702 
DIEGO ESTEVAN 
AGUIRRE GONZALEZ 45,3 ECONOMIA 

14 25684 202212111 1002417756 
ANGY LORENA PALMA45 
CHONTAL 

CONTADURIA PUBLICA 

15 25468 202310168 1024472733 
LAURA VANESSA 
QUIROGA ZIPA 

45 INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 

16 25566 202012624 1002367122 
SONIA PAOLA CARDENAS44,7 
GONZALEZ 

ECONOMIA 

17 25610 201910609 1007135264 
ARLEY SANTIAGO 
LESMES GACHA 

44,7 QUIMICA 

18 25498 202112808 1006995773 
JEISSON BEDOYA MORA44,6 LICENCIATURA EN 

LITERATURA Y LENGUA 
CASTELLANA 

19 25608 201911105 1002459337 
NATALIA PEDRAZA 
HERNANDEZ 43,9 INGENIERIA AMBIENTAL 

20 25510 202127590 1002740842 
KAROL ANDREA GOMEZ 
FERNÁNDEZ 43,8 LICENCIATURA EN 

LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES Y 
EN FRANCES 

21 25642 202220278 1002408339 
LAURA CATALINA 
LOZANO ANTOLINEZ 43,7 INGENIERIA AMBIENTAL 

22 25583 202312749 1049613025 
ANYI CONSUELO 
FRANCO CHIVATA 43,7 LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 

23 25585 202212067 1002462422 
PAULA FERNANDA 
SEPÚLVEDA CORREA 435 

' 
MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

24 25467 202112065 1002396099 
LEIDY NATHALIA 
MALDONADO SOSA 43,2 INGENIERIA AGRONOMICA 

25 25497 202220075 1007542381 
NICOLÁS DAVID 
BOHORQUEZ PARRADO 432 ' INGENIERIA AGRONOMICA 

SIETLIVCsArIal 
M U L T I C A M P U S 

RESOLUCIÓN 023655662021 r66.6 / 631.06 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNIA BOY ACÁ 

o 

., UDUAL 11' 
CEA1  INTERNACIONAL 

1Cr. 	 2022.2027 

•lo ACREDITACION INSTITUCIONAL 



C jr ) C' 

 

Oive.t 4iilotA Pul lagc vgic. 
lecookipc. liC Ctticnobia 

26 25593 201811978 1055273868 
WILMER SANTIAGO RIOS 
GUERRERO 43,1 ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

27 25600 202310597 1097664691 
KEVIN ESNEYDER 
VARGAS MEDINA 43 INGENIERIA ELECTRONICA 

28 25662 201910806 1002340092 
YEFFER HUMBERTO42,9 
REYES ROBERTO INGENIERIA AMBIENTAL 

29 25579 202112547 1002480088 
JUAN ESTEBAN PEDRAZA 
TIBADUIZA 42,6 LICENCIATURA EN 

LITERATURA Y LENGUA 
CASTELLANA 

30 25628 202126947 1000334638 
DYLAN JOSHUA PUERTO

42,5 MANRIQUE PSICOLOGIA 

31 25516 202114023 1002674962 
ZULY ANDREA HERRERA

42,4 MALDONADO DERECHO 

32 25574 202114316 1007397227 
JUAN DAVID GARZON

42,3 MARTIN INGENIERIA ELECTRONICA 

33 25557 202221759 1051064701 
OMAR FELIPE BERNAL42 
MORALES INGENIERIA ELECTRONICA 

34 25458 202112796 1002404244 
JONATAN DANIEL SALAS

41,5 FONSECA INGENIERIA ELECTRONICA 

35 25564 202113721 1010070895 
BRAYAN NICOLÁS 
CASTRO GUAYACAN 41,2 INGENIERIA DE 

TRANSPORTE Y VIAS 

36 25603 202010699 1002693677 
MAULY ALEXIS 
BUITRAGO PULIDO 40,6 INGENIERIA METALURGICA 

37 25668 202212327 1002602614 
FABIAN ALEXIS 
CEFERINO PIAMONTE 40,4 INGENIERIA DE 

TRANSPORTE Y VIAS 

38 25489 202212770 1007337582 
JUAN ESTEBAN 
MENESES 
PEÑARANDA 

39,5 BIOLOGIA 

39 25531 202011799 1010107660 
JOHSTIN RICHARD 
GUERRA DE AGUAS 39,4 LICENCIATURA EN 

EDUCACION FISICA 
RECREACION Y DEPORTE 

40 25483 202321089 1050220195 
JOHAN ANDRÉS REYES 
RIVERA 

PRIME  

SEME 
STRE 

ECONOMIA 

41 25486 202320497 1053443140 
PABLO MARTIN LEON 
ALBA 

PRIME  

SEME 
STRE 

PSICOLOGIA 

42 25501 202321647 1098658280 

MIGUEL ALEJANDRO 
LÓPEZ VELASCO ESTU 

DIANT 
EPRIM 
ER 

SEME 
STRE 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 
CO ' ÉNFASIS EN INGLES Y 
EN RANCES 

43 25455 202320624 1050094850 

YENIFER ANDREA 
VARGAS BOHÓRQUEZ PRIME 

SEME 
STRE 

CONTADURIA PUBLICA 

44 25560 202320225 1029520094 
LUZ ANGELA GARCIA 
RIOS 

PRIME  

SEME 
STRE 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 
DE ALTA CALIDAD 
M U L T 'CAMPUS 

RE-401.0C4N 029.558 0E2021 SE. 8AÑOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX 57 (60B) 7405626 

TUNEA BOYACA 
CE A  . ACREDITACION INSTITUCIONAL 

UDIJAL INTERNACIONAL 
2022-2027 



—.}rt.) •••.' 

1.,, 	,,;1.11,,, 

11.11111<3,0,711 d G h.Irv)111:e 

45 25676 202320501 1053584435 
MARÍA XIMENA DURÁN 
RUIZ 

PRIME 
R 
SEME 
STRE 

LITERATURA Y LENGUA  

LICENCIATURA EN 

CASTELLANA 

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar cuarenta y cuatro (44), cupos de residencias estudiantiles en la Sede Central 
Tunja a los estudiantes en situación de vulnerabilidad económica, como consecuencia de la vacancia de cupos para 
Tunja. 

NO NOMBRE Y APELLIDO CODIGO DOCUMENT 
O 

PROGRAMA 

1 YUDY DAYANNA PIMIENTO 
GUERRERO 

201511999 1096514068 LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 
ASESORIA EDUCATIVA 

2 OSCAR FABIAN YALANDA 
PONGUTA 

201614803 1057605114 INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS 

3 JULIAN YAMID GOMEZ ROJAS 201720272 1052413539 ECONOMIA 

4 YERSON LEANDER BAUTISTA 
RODRIGUEZ 

201812228 1002735507 INGENIERIA ELECTRONICA 

5 PAULA DANIELA ARCHILA 
BONILLA 

201820046 1000513541 INGENIERIA AMBIENTAL 

6 DANIELA FERNANDA LESMES 
VEGA 

201820441 1002270930 INGENIERIA AGRONOMICA 

7 YEIMY ANDREA PEREZ CABRERA 201820940 1002437141 LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

8 CARLOS LEONARDO MONTAÑA 
BLANCO 

201920220 1002528660 DERECHO 

9 GINNETH NATALIA OCHOA 
HIGUERA 

201924075 1002366044 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

10 CLAUDIA FERNADA TORRES 
QUINTERO 

202013701 1002687515 LICENCIATURA EN MUSICA 

11 ANA YERALDIN BUSTAMANTE 
PARRA 

202013888 1002631063 MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

12 LAURA CAMILA CUTA ALTAHONA 202022027 1193479858 MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

13 CRISTIAN DAVID VALERO 
GUERRERO 

202111720 1007655534 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

14 FREDEREICK SOLER FANDIÑO 202112036 1001188052 CONTADURIA PUBLICA 

15 LINA YARDLEY RODRIGUEZ 
CRISTANCHO 

202112788 1002459948 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

16 ANDREA VALENTINA PEREZ 
CANTOR 

202112814 1002480255 ECONOMIA 

17 LINDA SOFIA VILLAMARIN 
CASTAÑEDA 

202114692 1002740946 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

18 NIXON GIL AGUIRRE 202127866 1057592598 ECONOMIA 

19 DEISY YADIRA VALBUENA 
VALBUENA 

202128069 1069256059 MATEMATICAS 

20 LUIS ANTONIO CALDERON 
SALAMANCA 

202210704 1002708729 QUIMICA 

21 MANUEL FRANCISCO BARON 
CERON 

202212337 1053442475 MATEMATICAS 

22 LAURA ROCIO VARGAS FERRER 202212729 1007442089 LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 
RECREACION Y DEPORTE 

#: 
CEA 

il UD 

ACREDITACCON INSTITUCIONAL 

,, INTERNACIONAL 
2022.2027 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

DE ALTA CALIDAD 
MULT1CAMPUS 

11...11VON ozaass oe a'ów 	— 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX i57 (608)7405626 

TUNDA - BOY ACÁ 

    



r_ 
t 
 

fC. .)  
y 

lecnológi.xdia Colosubiá 

23 CRISTIAN ALEXANDER MORENO 
GUIO 

202214175 1233692675 LICENCIATURA EN MUSICA 

24 KEVIN SANTIAGO SAENZ PEREZ 202310253 1054120165 LICENCIATURA EN LENGUAS 
MODERNAS, CON ENFASIS EN INGLES 

25 NAHOMI KETHERINE CAÑON 
VARELA 

202310364 1053327314 FISICA 

26 DORA ESTER CASAS CERERO 202310551 1057892103 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

27 WILSON ANDRES MONDRAGON 
ALFONSO 

202312186 1116992057 LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 
RECREACION Y DEPORTE 

28 JUAN ESTEBAN SILVA 202320060 1007381280 INGENIERIA AMBIENTAL 

29 CRISTIAN STEVEN PEREZ 
MOLANO 

202320235 1002558345 DERECHO 

30 YURANY ALEXANDRA MOJICA 
VERDUGO 

202320330 1050603843 INGENIERIA SISTEMAS Y COMPUTACION 

31 ASTRID NATALIA NIÑO OJEDA 202320446 1052382550 BIOLOGIA 

32 DEISY MONSALVE PRECIADO 202320549 1007655095 LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 
INGLES Y EN FRANCES 

33 JILBERTH ALEJANDRO 
USCATEGUI 
MONTOYA 

202320621 1013006316 INGENIERIA METALURGICA 

34 ANDY SALOME RONDON 
BUITRAGO 

202320906 1050603156 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

35 SARA ALEJANDRA FIGUEREDO 
ÁREVALO, 

202321018 1054283384 LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 
INGLES Y EN FRANCES 

36 KAROLD JULIANA MANCO 
CARDOZO 

202321043 1118536359 MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

37 DANNA GISELLA MONTAÑA 
MARTINEZ 

202321050 1029642975 LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 
ASESORIA EDUCATIVA 

38 LUNA VALENTINA AYALA 
TORRES 

202321062 1054678763 LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 
ASESORIA EDUCATIVA 

39 KAREN YULIANA GONZALEZ 
GONZALEZ 

202321789 1002525016 LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

40 CHRISTIAN JAVIER ALFARO 
PEÑALOZA 

202321839 1020833689 LICENCIATURA EN CIENCIAS 
NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL 

41 ANGELA ROCIO DIAZ LIMAS 202322071 1056994221 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

42 SEBASTIAN RABA SUAREZ 202322133 1054682857 LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 
ASESORIA EDUCATIVA 

43 EDILSON REYES RIVERA 202322759 1002340161 BIOLOGIA 

44 MARIA RUBIELA TALERO 
BAUTISTA 

202321652 1057462818 LICENCIATURA EN CIENCIAS 
NATURALES 

ARTICULO TERCERO: Adjudicar un (1) cupo de residencia estudiantil en CERES Aguazul como resultado de la 
convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes para Aguazul. 

NO Registro CODIGO DOCUMENTO NOMBRE Y APELLIDO Total PROGRAMA 

1 25575 202222913 1052415420 
JOHAN ESTEBAN 
MOYANO GARCIA 49,3 DERECHO 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL. 
DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPUS 

e.50..6w 02361521 pe 	/ 6 AÑOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PEX +57 (608)7105626 

TUNDA BOYACA 
( CEA1 

I. 	,11  
ACREDITACION INSTITUCIONAL 

„DUAL INTERNACIONAL 



ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL. 

DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPUS 
ResoLoCióni on6s5 oZ20Z1aeN7CAjjli 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608)7405626 

TUNDA BOYACA 

A ACREDITAC ION INSTITUCIONAL 

INTERNACIONAL 
ecraz ao2.7 

Jrr 

 

Univexs'idsul Pcdazógiot y 
Tecuológiva FIC Colombi. 

ARTICULO CUARTO: El servicio de residencias estudiantiles, se prestará únicamente durante los periodos 
académicos de acuerdo a lo establecido en el artículo 5 del Acuerdo 013 de 2020; por lo tanto, el estudiante solo 
gozará del beneficio durante la vigencia del semestre académico. 

PARAGRAFO 1: La Universidad no se hará responsable por costos adicionales (bodegaje, almacén, etc.) o acuerdos 
realizados por los estudiantes y propietarios de los inmuebles, cuando haya finalizado el semestre académico. 

PARAGRAFO 2: El servicio de residencias estudiantiles estará supeditado a lo establecido en los contratos de 
arrendamiento celebrados por la Universidad. 

ARTÍCULO QUINTO: Los estudiantes que en adelante disfrutarán del beneficio de residencia, deberán dar 
pleno cumplimiento a lo señalado en los artículos 11, 12 y 13 del Acuerdo 013 de 2020, so pena de perder el beneficio 
adjudicado conforme a lo establecido en el artículo 14 del referido Acuerdo. 

ARTÍCULO SEXTO: Remítase copia de la presente Resolución a la Dirección de Bienestar Universitario para los demás 
fines a que haya lugar. 

ARTÍCULO SEPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

Dada en Tunja, a los tres (03) días del mes de octubre del año 2023 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

ENRIP I VERA LOPEZ 
Rector 

PJ:4— Proyecto: Jesús David Hernández M - Abogado DBU 
Aprobó: John Ewin Mojica Sandoval / Director Bienestar Universitario 5- Revisó: Javier Andrés Camacho Molanol Director Jurídico 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

